
 1 

Pinsevennenes 100 års 
Jubileum. 

 
 
 

” En av de store farer for forkynnere og 
lederskap, er toleransens ånd, som leder 
ut i falsk broderkjærlighet, og som igjen 
leder bort fra de apostoliske og Guds ords 
sannheter.” (Barratt) 
 
 
 

Innledning. 
 
 

Vi som pinsevenner feirer i år som mange vet  et jubileum og jeg 
vil med denne artikkel belyse noen punkter som ikke har vært 
fremme i medienes lys og som er ukjent kanskje for mange som 
ikke kjenner bevegelsen ”fra innsiden”. 
 

Jeg vil nå berøre en del hovedting vedrørende jubileet og 
bevegelsen som mange ikke tør berøre, men som er nødvendig og 
viktig for å få frem den hele sannhet av det som berører seg i vår 
bevegelse. 
 

Det kan hende noen vil bli både overrasket og  noen sint, men vi 
er mange både unge og eldre, vanlige menighetsmedlemmer, 
forstandere ,veiledere og høvdinger i bevegelsen som løfter disse 
ting frem for å belyse den riktige situasjonen i bevegelsen.  
 

Vår bevegelse er ”todelt” for mange år siden både når det gjelder 
hva vi skal samarbeide med av andre menigheter/bevegelser, hva 
vi ikke skal bruke av forkynnere p.g.a. deres uklarheter og 
ubibelsk forkynnelse vedrørende sentrale læresetninger og hva vi 
ikke skal bruke av effekter og metoder i menighetene.  
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Det at disse ting er kommet inn og godtatt mange plasser er tegn 
på at ”frafallets tidsånd” også dessverre har kommet inn mange 
plasser i vår bevegelse. 
 
 

Våre Veiledere. 
 
 

” Den lærdomsform som vi er overgitt til, gjelder for alle tider og 
alle folk. Tegningene er tydelige og ingen behøver å være i 
uvitenhet. ” (E. Strøm) 
 

Når mange av bevegelsens ledere og styreutvalg og andre kjente 
personer  uttaler seg om programmet for jubileet og de forskjellige 
markeringer rundt omkring i vårt land, så uttaler mange seg på 
vegne av, og som om våre sentrale avdøde veiledere stod inne for 
mange av metodene og mange forkynneres ståsted læremessig 
som skal brukes under markeringene.  
 

Men det er ikke riktig, men faktisk stikk i strid med mange av 

våre mest sentrale avdøde veiledere og hva de stod for både når 
det gjelder effekter og metoder og det læremessige grunnlag for 
hva man skal godta å bruke på talerstolen, plattformen og i 
menigheten. 
 

De ledende utvalg og styrer har faktisk en del hovedlinjer og 
opplegg vedrørende jubileet som mange av oss mener forfører 
mennesker bort fra Guds ord og ikke inn i Guds ord.  
 

Hvis man studerer og leser og hører mange av  våre sentrale 

avdøde veilederes ”åndelige testamenter” til pinsebevegelsen, så er 
en del ting ved dette jubileet både spottende og hånende overfor 
disse veilederes minne.  
 

Man må ikke tillegge Barratt og våre veiledere ting de tok 

avstand fra og underviste imot, mange i vår bevegelse i dag både 
sentralt og i mange menigheter, kjenner dessverre ikke mange av 
våre sentrale avdøde veilederes undervisning og deres ”åndelige 
testamente” til pinsebevegelsen.  
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Guds Ord og Læren. 
 
 

” Pinsemenighetene må være på vakt så ikke læren blir borte, vi 
må ikke tape læren, men hjelpe søkende kristne. Den 
karismatiske vekkelse har åndsdåp med tungetale, men ikke 
noen lære. Ordet leder til hele sannheten, læren må ikke 
bagatelliseres. ( S. Kornmo.)  
 

Når det gjelder Guds ord og læren, så er det mange ting som i 
dag har blitt godtatt i mange av våre menigheter, som er 
førførende læresetninger og effekter og metoder som hører verden 
og ”de verdslige lyster” til og som nå skal brukes for å 
”markedsføre” vårt jubileum mange plasser i vårt land.  
 

Man samarbeider f.eks med katolikker som har en 

helgendyrkelse av jomfru Maria og et læregrunnlag vedrørende 
frelse som ikke er forenlig med Guds ord.  
 

Flere forkynnere er med som f.eks ikke har avklaret sitt forhold 
eller gått ut og tatt klart avstand fra for eksempel K. Hagin, B. 
Hinn,Howard Brown og K. Copeland ,og deres lære om F. Eks 
Forsoningen og JDS-læren.  
 

Denne lære florer rundt omkring i evangeliske forsamlinger og 
menigheter i form av deres vranglærende bøker og hefter 
vedrørende forskjellige emner som Bibelen og Guds ord tar klart 
avstand ifra. 
 

Et annet eksempel som ikke er forenlig med flere av våre sentrale 
avdøde veilederes undervisning ut fra Guds ord og læren, er 
forskjellige effekter og metoder som brukes og skal være med. 
 

Vår tids pop, rock, dans og drama ”karusell” advarte både 
Barratt og mange av de andre imot å bruke i menighetene, hvis 
man studerer deres undervisning og læremessige grunnlag.  
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Da blir det å bruke noen av disse ting, ja noen tar til og med 
ibruk utrykk som ”i Barratts og våre veilederes ånd”,- men det 
stemmer jo ikke med deres liv og lære og blir et ”hån og spott” av 
deres minne vedrørende deres læregrunnlag ut fra Guds ord. 
 
 
 

Avslutning. 
 
 

Disse linjer er også skrevet og nevnt på vegne av  
mange ,mange av oss, både unge og eldre, medlemmer, 
forkynnere, forstandere, bibellærere og høvdinger, som ikke 
kjenner oss igjen i deler av vår egen bevegelse vedrørende disse og 
andre ting.  
 

Når man omhandler og underviser i disse ting så må man også 
påpeke det viktige at dette ikke gjelder den enkeltes frelse, men 
det læremessige samarbeidet. 
 

Man kjenner seg ”fremmed og som utlending” i mange 

menigheter og derfor er tilstanden slik blitt i vår tid at vår 
bevegelse er ”todelt”.  
 

Mange av oss som forstandere og bibellærere tar avstand fra 

mange menigheter og forkynnere og samarbeider ikke med disse, 
som Bibelen lærer oss, p.g.a. deres utglidning bort fra Skriften og 
fra mange av våre sentrale avdøde veilederes ”åndelige 
testamenter”.  
 

” Vi er nå kommet til den skillevei hvor alle kristne vekkelser og 
samfunn før oss har stått. 
Spørsmålet gjelder skriftens ufeilbarhet, inspirasjon og autoritet. 
Vårt svar blir avgjørende for pinsebevegelsens framtid. Som en 
bevegelse kan vi nok tåle å ha åndelige fattigdomstider eller tider 
når vi må kjempe spesielt for de bibelske sannheter. Men det er 
en ting vi ikke kan tåle som pinsebevegelse, det er å miste Guds 
ord.” (T. Gilbrandt.) 
 

Redaktør og Bibellærer John_willy Lien. 
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